El contratista, para resultar adjudicatario de la obra que se 

licita, deberá acreditar fehacientemente poseer un volumen mínimo de ACTIVOS LÍQUIDOS y/o 

de ACCESO A CRÉDITOS libre de otros compromisos contractuales por un importe mínimo de 

PESOS QUINCE MILLONES ($15.000.000).- Se computarán como activos líquidos, los que se 

acrediten en la oferta mediante las certificaciones de su existencia simultánea, que en cada caso se 

detalla: 1.- Certificación de los saldos en caja y/o Banco (con firma de Contador Público Nacional